
Città di Melegnano

ORDINANZA N.   41 DEL 25/06/2024

OGGETTO : ISTITUZIONE DI UNA ZONA A TRAFFICO LIMITATO SPERIMENTALE - PROROGA

• Vista la delibera di Giunta Comunale n° 56 del 09/05/2024 in merito all’istituzione nel centro storico di 
una ZTL, alla luce dei buoni risultati ottenuti negli anni precedenti, al fine di continuare nella 
rivalutazione dello spazio pubblico e di una mobilità alternativa, mettendo in campo una strategia che 
faccia convergere la visione di una città più sostenibile e vivibile;

• Considerato di dar corso anche per l’anno 2024 di una ZTL nelle giornate del venerdì e sabato dalle ore 
20.00 alle ore 1.00 nel periodo dal giorno 11 Maggio 2024 al giorno 13 Luglio 2024 nelle seguenti zone; 
via Conciliazione, via Castellini dal civico numero 63 alla via Conciliazione;

• Considerato di proseguire tale ZTL anche per tutto il mese di Luglio 2024 ed il mese di Settembre 2024;
• Considerati:

- l’art. 7 del vigente Codice della Strada - D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;
- il Regolamento al C.d.S. - D.P.R. 495/92 e s.m.i.;
- l’art. 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

• Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica, di pubblico interesse nonché per ragioni di carattere 
tecnico, di dover dare corso al presente provvedimento;

ORDINA

L’istituzione, per l’anno 2024, di una ZTL nelle giornate del venerdì e sabato dalle ore 20.00 alle ore 1.00 
nelle seguenti zone: via Conciliazione e via Castellini dal civico 63 fino all’intersezione con la via 
Conciliazione, nel periodo compreso dal 19 Luglio 2024 al 27 Luglio 2024 e dal 06 Settembre 2024 al 28 
Settembre 2024;

si prevede inoltre un divieto di sosta con rimozione coatta in via Conciliazione nel periodo compreso dal 
19 Luglio 2024 al 27 Luglio 2024 e dal 06 Settembre 2024 al 28 Settembre 2024 dalle ore 19:00 alle ore 
01:00;

In deroga è consentita la circolazione nella zona a traffico limitato dei velocipedi e dei seguenti veicoli: 

a) I motoveicoli, gli autoveicoli ed i ciclomotori di cittadini residenti verranno autorizzati alla circolazione 
unicamente all’interno della medesima con la presentazione del documento che attesti la residenza; 

b) VEICOLI DI PUBBLICO SERVIZIO:
- senza autorizzazione alcuna, entro il perimetro della Z.T.L. potranno transitare e sostare i veicoli 

di attività di pubblico servizio sottoelencati, con l’osservanza scrupolosa delle vigenti norme del 
Codice della Strada: mezzi di trasporto pubblico (autobus di linea, scuolabus, taxi ed autovetture 
da noleggio), veicoli appartenenti alla forza pubblica ( Carabinieri, P.S., G.d.F., Polizia Locale), 
mezzi di pronto soccorso ed emergenza VV.FF., auto - ambulanze, Enel, Telecom, CEM, Medici 
in visita domiciliare, autovetture munite di apposito contrassegno per portatori di handicap;

c) Veicoli di locatari di box situati all’interno dell’Area compresa nella Zona a Traffico Limitato.
• Ai sensi dell'art. 3 - 4° comma - della legge 7 agosto 1990 n.241, si avverte che, avverso il presente 

provvedimento, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al T.A.R. della Lombardia;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
6
1
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4



• In relazione al disposto dell'art. 37 -3° comma- del  D.L. 30 aprile 1992, n. 285, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla esposizione della segnaletica in 
relazione ai segnali apposti, al Ministero dei LL.PP., con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento 
di esecuzione ed attuazione del C.d.S. (D.P.R. n. 495/1992)

Melegnano, li 25/06/2024 il Dirigente dell'Area
BARBATO ANTONIO / Namirial 

S.p.A./02046570426 
Atto sottoscritto digitalmente


